
DDG n. 253    DEL 05.07.2021  

Approvazione contratto individuale di lavoro Arch. Stefano Scarsi Dirigente Servizio S.13”Gestione risorse

beni materiali- Consegnatario”

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA

PRESIDENZA

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA PROTEZIONE CIVILE

IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO                 lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO                 il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO                 il Decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150;

VISTA                la legge regionale 15 maggio 2000, n.10 ed in particolare l'art.3, comma 2, nella parte

in  cui  prevede che le  determinazioni per  l'organizzazione degli  uffici  e  le misure

inerenti  la  gestione  dei  rapporti  di  lavoro  sono  assunte  dagli  organi  preposti  alla

gestione con la capacità e i poteri del privato datore di lavoro;

VISTA             la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 ed in particolare l'art. 9, comma 1, nella

parte in cui  prevede che per il conferimento di ciascun incarico dirigenziale e per il

passaggio  ad  incarichi  dirigenziali  diversi  si  tiene  conto  della  natura  e  delle

caratteristiche  dei  programmi  da  realizzare,  delle  attitudini  e  delle  capacità

professionali del singolo dirigente, dell'attività svolta, applicando di  norma il criterio

della rotazione degli incarichi;

VISTO              il DPReg. 22 giugno 2001, n.10, con il quale è stato approvato il Contratto Collettivo

dell'Area della Dirigenza della Regione siciliana per il biennio 2000/2001;

VISTO                D. Lgs.30 giugno 2003, n. 196 "Codice in materia di protezione dei dati personali";

VISTA             la legge regionale 3 dicembre 2003, n. 20, ed in particolare il comma 6 dell'art. 11,

nella parte in  cui prevede che la distinzione in fasce dei dirigenti del ruolo unico

della  Regione  Siciliana  non  rileva  ai  soli  fini  del  conferimento  degli  incarichi

dirigenziali;

VISTO                il C.C.R.L. del personale con qualifica dirigenziale della Regione Siciliana e degli Enti

di cui all'art. 1 della legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 per il quadriennio giuridico

2002-2005  e  per  i  bienni  economici  2002-2003  e  2004-2005,  pubblicato  sulla

GURS n. 31 del 13 luglio 2007;

VISTA            la legge regionale 5 dicembre 2008, n. 19, recante norme per la riorganizzazione dei

Dipartimenti  regionali.  Ordinamento  del  Governo  e  dell'Amministrazione  della

Regione e successive modifiche ed integrazioni

VISTO         il  Decreto  legislativo  8  aprile  2013  n.39,  recante  "Disposizioni  in  materia  di

inconferibilità ed incompatibilità di incarichi presso le Pubbliche Amministrazioni

e presso gli Enti privati in  controllo pubblico, a norma dell'art. 1, commi 49 e 50

della legge n. 190/2012";



DDG n. 253    DEL 05.07.2021  

VISTO            il D.P. Reg. n. 12 del 27/06/2019 con il quale è stato emanato il Regolamento di

attuazione del titolo II della legge regionale 16 dicembre 2008, n.19 "Rimodulazione

degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all'art. 49, comma 1, della

legge regionale 7 maggio 2015, n.9;

VISTA              la deliberazione della Giunta regionale n.326 del 3 ottobre 2016 con la quale sono stati

approvati i “Criteri di pesatura degli incarichi dirigenziali di cui all’art. 13 comma 5

della L.R. 3/2016;

VISTA               la nota prot. n.42885/SDG01/DRPC Sicilia del 22/7/2019 del Dirigente Generale di

questo  Dipartimento con la quale, sulla base dei criteri di pesatura degli incarichi

dirigenziali  delle  strutture  interdipartimentali  adottati  dall'Amministrazione

regionale con la deliberazione della Giunta regionale n.326 del 03/10/2016, vengono

valutate le postazioni dirigenziali del Dipartimento, rivisitate con la successiva nota

prot. n.65685/SDG01/DRPC Sicilia del 26/11/2019, e che tale pesatura consente il

collocamento del  Servizio S.13”Gestione risorse beni materiali- Consegnatario” nella

terza fascia prevista all’art. 64 del CCRL della dirigenza;

CONSIDERATO che in forza dell'adozione dei criteri di pesatura della citatae nota prot. n.65685 del

26/11/2019  la  retribuzione  di  parte  variabile  assegnata  al  Servizio  S.13”Gestione

risorse beni materiali- Consegnatario” è pari a €20.000,00;

VISTO              il D.P.Reg.n.2810 del 19/6/2020 è stato conferito all’Ing.Salvatore Cocina l’incarico

di Dirigente Generale del Dipartimento regionale della Protezione Civile;

VISTA                la L.R. 15 aprile 2021 n.9. “Disposizioni programmatiche e correttive per l’anno 2021

Legge di stabilità”;

VISTO            in particolare l’art.9 della  L.R. 15 aprile 2021 n.9 “Snellimento dei controlli delle

Ragionerie centrali;

VISTA             la L.R. 15 aprile 2021 n.10  “Bilancio di previsione della Regione Siciliana  per il

triennio 2021 - 2023”;

VISTA           la  Deliberazione di Giunta Regionale n.168 del 21 aprile 2021 è stato approvato il

documento tecnico di accompagnamento al Bilancio finanziario gestionale e Piano

degli indicatori per il triennio 2021-2023”.

CONSIDERATO che sul capitolo di pertinenza 212019 del Bilancio della Regione Siciliana (Fondo per

il trattamento di posizione e di risultato del personale con qualifica dirigenziale)  per

l’esercizio in corso è stata resa disponibile la somma necessaria per la stipula dei

contratti individuali di lavoro dei dirigenti;

VISTO              il D.D.G. n. 69 del 12/03/2021 con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento

regionale della Protezione Civile ha conferito all’ Arch. Stefano Scarsi l’incarico di

dirigente  responsabile  del  Servizio  S.13”Gestione  risorse  beni  materiali-

Consegnatario”;

VISTO            il  contratto individuale di lavoro stipulato in data 01 luglio 2021 fra il Dirigente

Generale  ing.Salvatore  Cocina  e  l’Arch.  Stefano  Scarsi allegato  al  presente

provvedimento quale parte integrante e sostanziale e nel quale sono determinati, tra

l’altro, l’oggetto, la durata e gli obiettivi dell’incarico, nonché il relativo trattamento

economico conforme al contratto collettivo regionale per l’area dirigenziale;

CONSIDERATO che, come indicato con circolare prot. 83253 del 10706/2016 del Dipartimento della

Funzione Pubblica,  la scadenza del contratto, ferma restando la durata minima di due

anni,  è  comunque fissata  con la chiusura dell’esercizio finanziario  solare in cui  è

prevista la cessazione degli stessi e quindi al 31 dicembre 2023;



DDG n. 253    DEL 05.07.2021  

VISTA           la dichiarazione prodotta dall’Arch. Stefano Scarsi sulla insussistenza di situazioni di

inconferibilità ed incompatibilità di cui al D.L.vo 39/2013;

CONSIDERATO che la documentazione è conforme alle norme;

DECRETA

Art. 1

Per  quanto  in  premessa  che  qui  si  intende  ripetuto  e  trascritto,  è  approvato  l’allegato  contratto

individuale di lavoro che forma parte integrante e sostanziale del presente decreto, stipulato il 01 luglio

2021 tra il Dirigente Generale Ing. Salvatore Cocina e l’Arch. Stefano Scarsi con cui vengono conferite

a  quest’ultimo  le  funzioni  di  Dirigente  del  Servizio  S.13”Gestione  risorse  beni  materiali-

Consegnatario” con efficacia decorrente dal 20 marzo 2021.

Art. 2

Il  presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale del Dipartimento Regionale della Protezione

Civile in ossequio all’art. 68 della L.R. 21 del 12 agosto 2014 n. 21 come modificato dall’art. 98 comma

6 della L.R. n. 9 del 7 maggio 2015 .

Art. 3

Il  presente  atto  sarà  trasmesso  alla  competente  Ragioneria  Centrale  per  la  registrazione  ai  sensi

dell'articolo 9 della legge regionale del 15 aprile 2021 n.9 . 

    

Il Dirigente Generale

 (ing. Salvatore Cocina)

f.to

Originale agli atti d'ufficio


